4 深圳市西丽湖度假村有限公司 5,014,021 2.81 普通股 0

5 深圳市深之旅投资管理有限公司 4,777,093 2.68 普通股 0

6 李欣立 4,600,000 2.58 普通股 0

7 沈阳中兴商业集团有限公司 4,243,483 2.38 普通股 9,905

8 深圳市琪创能商贸有限公司 4,155,640 2.33 普通股 0

9 王四海 3,782,040 2.12 普通股 0

10 邓秀群 1,952,300 1.10 普通股 0

合计 96,086,736  53.92 - 9,905

（二）本次发行完成后的前十名股东情况

本次非公开发行完成后，公司前十名股东持股情况如下：

序

号
股东名称 持股数量（股）

持股比例

（%）

股份

性质

持有有限售条

件的股份数量

（股）

1 深圳市领先半导体产投有限公司 53,436,000 23.08 普通股 53,436,000

2 中兆投资管理有限公司 43,141,624 18.63 普通股 0

3 王强 13,600,340 5.87 普通股 0

4 深圳市旅游（集团）股份有限公司 10,820,195 4.67 普通股 0

5 深圳市西丽湖度假村有限公司 5,014,021 2.17 普通股 0

6 深圳市深之旅投资管理有限公司 4,777,093 2.06 普通股 0

12

7 李欣立 4,600,000 1.99 普通股 0

8 沈阳中兴商业集团有限公司 4,243,483 1.83 普通股 9,905

9 深圳市琪创能商贸有限公司 4,155,640 1.79 普通股 0

10 王四海 3,782,040 1.63 普通股 0

合计 147,570,436  63.72 - 53,445,905

注1：根据本次发行前公司截至2021年11月19日的前十名股东持股情况以及本次非公开发行情

况模拟计算。

注2：根据王强先生、深圳市旅游（集团）股份有限公司、深圳市西丽湖度假村有限公司和深

圳市深之旅投资管理有限公司签署的《关于股份锁定的承诺函》，王强先生、深圳市旅游（集团）

股份有限公司、深圳市西丽湖度假村有限公司和深圳市深之旅投资管理有限公司承诺：在本次发行

完成之日起18个月内，其将不以任何方式转让其在本次发行前已持有的发行人股份（同一实际控制

人控制的不同主体之间转让不受此限），包括但不限于通过证券交易所公开转让或通过协议方式直

接或间接转让。

二、本次非公开发行对公司的影响

（一）股本结构变化

本次非公开发行完成后，具体股份变动情况如下：

股份类型

本次发行前

（截至2021年11月19日）
本次发行后

持股数量（股） 占股本比例 持股数量（股） 占股本比例

一、有限售条件流通股 666,372 0.37% 54,102,372 23.36%

二、无限售条件流通股 177,472,546  99.63% 177,472,546  76.64%

合计 178,138,918  100.00% 231,574,918 100.00%

（二）资产结构变化

本次非公开发行不会对发行人资产结构造成重大不利变化。

（三）业务结构变化

发行人本次募集资金净额将用于补充流动资金及偿还债务，有助于提升发行人的

经营规模和盈利能力，并降低财务费用，募集资金的用途合理、可行，符合发行人及

全体股东的利益。发行人主营业务不会发生重大变化。

13

（四）公司治理情况变化

本次非公开发行完成后，深圳领先半导体持有发行人53,436,000股股份，受王强控

制的股东及其一致行动人将合计持有发行人87,647,649股股份，占发行人本次非公开发

行后总股本的比例为37.85%。本次非公开发行前，中兆投资持有发行人股份比例为

24.22%，发行人实际控制人为黄茂如，本次非公开发行完成后，中兆投资持有发行人

的股份比例降为18.63%。本次非公开发行完成后，发行人实际控制人变更为王强。

本次非公开发行不会对发行人现有治理结构产生重大不利影响，发行人将保持其

业务、人员、资产、财务、机构等各个方面的完整性和独立性。

（五）高级管理人员结构变化

本次非公开发行完成后，公司高级管理人员不会因本次发行而发生除正常人事变

动外的其他变化。

（六）关联交易和同业竞争变化

本次发行系沈阳商业城股份有限公司向深圳市领先半导体产投有限公司非公开发

行A股股票，本次发行完成后，深圳领先半导体及其控制的下属企业与公司之间的业